
Na temelju članka 29. stavka 1. podstavka 21. Statuta Grada Vodica („Sluţbeni glasnik Grada 

Vodica“, broj 12/22 i 06/25) i članka 13. stavka8. Zakona o zaštiti od poţara („Narodne novine“ 92/10 

i 114/22), Gradsko vijeće Grada Vodica na 6. sjednici od 5. oţujka 2026. godine donosi 

 

ZAKLJUĈAK 

o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od poţara i stanju provedbe Plana unaprjeĊenja 

zaštite od poţara na podruĉju Grada Vodica za 2025. godinu 

 

 

1. Prihvaća se Izvješće o stanju zaštite od poţara i stanju provedbe Plana unaprjeĎenja zaštite od 

poţara na području Grada Vodica za 2025. godinu (KLASA: 214-02/25-01/01, URBROJ: 

2182-4-03/05-26-2 od 16. veljače 2026. godine), koje se prilaţe ovom Zaključku i čini njegov 

sastavni dio. 

 

2. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Sluţbenom glasniku Grada Vodica“. 

 

             KLASA:   214-02/25-01/01 

             URBROJ: 2182-4-03/05-26-3 

Vodice, 5. oţujka 2026. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

         PREDSJEDNIK 

                  Ante Pešić, v.r. 

 

Temeljem članka 12. stavka 2. alineje 3. Zakona o zaštiti od poţara ( „Narodne novine“ 92/10, 

114/22) i članka 45. točke 23. Statuta Grada Vodica („Sluţbeni glasnik Grada Vodica“, broj 12/22 i 

06/25), Gradonačelnik Grada Vodica,dana 16. veljače 2026. godine, donosi 

 

IZVJEŠĆE  

O STANJU ZAŠTITE OD POŢARA I STANJU PROVEDBE PLANA UNAPRJEĐENJA 

ZAŠTITE OD POŢARA NA PODRUĈJU GRADA VODICA 

ZA 2025. GODINU 

 

1. UVOD 

 

 Zaštita od poţara ureĎena je Zakonom o zaštiti od poţara („Narodne novine“ broj 92/10, 

114/22) i predstavlja sustav koji se sastoji od planiranja, propisivanja i provoĎenja kao i financiranja 

mjera zaštite od poţara te ustrojavanja subjekata koji provode zaštitu od poţara. Subjekti su osim 

fizičkih i pravnih osoba propisanih zakonom i pravne osobe i udruge koje obavljaju vatrogasnu 

djelatnost, te jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

Grad Vodice donosi plan zaštite od poţara za svoje područje na temelju procjene ugroţenosti od 

poţara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadleţne policijske uprave i vatrogasne zajednice. 

Planom zaštite od poţara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne za provoĎenje vatrogasne 

djelatnosti. Reviziju Procjene i plana zaštite od poţara za područje Grada Vodica je usvojilo Gradsko 

vijeće tijekom 2022. godine. Sukladno članku 13. stavak 8. Zakona o zaštiti od poţara, predstavničko 

tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave jednom godišnje razmatra izvješće o stanju 

zaštite od poţara na svom području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unaprjeĎenja 

zaštite od poţara.  

Vatrogasna djelatnost kroz promatrani period je ureĎena Zakonom o vatrogastvu ("Narodne 

novine" broj 125/19, 114/22 i 155/23).Vatrogasna intervencija definirana je kao skup mjera, radnji i 

postupaka koje provode vatrogasne snage u vremenu od zaprimljene dojave do povratka u vatrogasnu 

postaju, na temelju zaprimljene dojave ili zapovjedi nadleţnog vatrogasnog zapovjednika, zbog 

nastalog izvanrednog dogaĎaja. Nadalje, Pravilnikom o osnovama organiziranosti vatrogasnih 



postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske ("Narodne novine" broj 61/94) definirane su osnove 

organiziranosti, obučenosti i opremljenosti vatrogasnih postrojbi, razmještaj i način uzbunjivanja. 

 

2. ORGANIZACIJA VATROGASTVA NA PODRUĈJU GRADA VODICA 

 

Na području Grada Vodica u 2025. g. su djelovali Javna vatrogasna postrojba Grada Vodica, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice i Dobrovoljno vatrogasno društvo Prvić Šepurine.  

 

VATROGASNE POSTROJBE NA PODRUĈJU GRADA VODICA U 2025.g. 

R. broj Postrojba Zapovjednik Zamjenik Zapovjednika 

1. JVP Vodice Ivica Begić Zdenko Juričev - Martinčev 

2. DVD Vodice Marinko Mićin Robert Sladoljev 

3. DVD Prvić Šepurine Ivan Mijat Roko Delaš 

 

2.1 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA VODICA 

 

Javna vatrogasna postrojba Grada Vodica osnovana je Odlukom Gradskog vijeća Grada 

Vodica 05. rujna 2011. godine. Operativno započinje s radom 11. lipnja 2012. godine. U Javnoj 

vatrogasnoj postrojbi Grada Vodica na dan 31. prosinca 2025. godine zaposleno je 22 operativnih 

djelatnika koji su temeljem Pravilnika o ustrojstvu i unutarnjem redu JVP Grada Vodica rasporeĎeni 

na odgovarajuća radna mjesta. RasporeĎeni su u četiri vatrogasne smjene po četiri vatrogasca koji 

obavljaju vatrogasno deţurstvo u turnusu 12/24 – 12/48. Postrojba redovito vrši osposobljavanja i 

usavršavanja, te u postrojbi djeluje tim od 9 vatrogasaca za spašavanje iz dubina i visina, od toga 3 

vatrogasca posjeduju uvjerenje o osposobljenosti za spasioca iz dubina i visina II. stupnja. TakoĎer u 

postrojbi je 6 djelatnika osposobljeno za spašavanje iz ruševina. 

Svi vatrogasci su osposobljeni za rad na siguran način vatrogasnim spravama i opremama, 18 

vatrogasaca je osposobljeno za helikopterski desant i gašenje šumskih poţara, 8 vatrogasaca je 

osposobljeno za navoĎenje protupoţarnih zrakoplova, te 19 vatrogasaca ima poloţen ispit za 

vatrogasce s posebnim ovlastima i odgovornostima i samostalno mogu voditi vatrogasne intervencije. 

Redovito se rade vatrogasne vjeţbe sa susjednim vatrogasnim postrojbama i sa pravnim osobama koje 

za to pokaţu zanimanje.Tijekom 2025. godine postrojba je napravila viševjeţbi koje uključuju vanjske 

postrojbe ili pravne osobe. 

Od vozila Javna vatrogasna postrojba posjeduje ukupno 10 vatrogasnih vozila i to: dva 

zapovjedna vozila, navalno vozilo koji je u vlasništvu Ministarstva unutarnjih poslova, auto – cisternu, 

3 šumska vozila, auto – ljestve radne visine 16 metara, malo tehničko vozilo i vozilo za male tehničke 

intervencije i gašenje. Postrojba djelatnost obavlja u vatrogasnom domu koji je u vlasništvu Grada 

Vodica.    

 

2.2 DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO VODICE   

 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice operativno djeluje od 1994. godine. Trenutno 

zapošljava jednog profesionalnog vatrogasca na neodreĎeno vrijeme, te sukladno Programu aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara tijekom protupoţarne sezone zapošljava 6 sezonskih 

vatrogasca. Od vozila posjeduje 2 auto – cisterne, šumsko vozilo i kombi za prijevoz ljudstva. Društvo 

obavlja prijevoz vode kućanstvima koja nemaju gradski vodovod. U društvu djeluje 20 operativnih 

vatrogasaca. Društvo djelatnost obavlja u vatrogasnom domu koji je u vlasništvu Grada Vodica.    

 

2.3 DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO PRVIĆ ŠEPURINE 

 



Dobrovoljno vatrogasno društvo Prvić Šepurine osnovano je 2014. godine. Napon par godina 

neaktivnosti, tijekom 2021. godine DVD je ponovno započeo s operativnim djelovanjem. Sukladno 

Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara tijekom protupoţarne sezone 2023. 

godine zapošljavalo je 4 sezonska vatrogasaca. U društvu je djelovalo 20 operativnih vatrogasaca koji 

su završili tečaj za vatrogasca, te imali liječnička uvjerenja. Društvo nije u potpunosti opremljeno za 

gašenje strukturnih poţara i zahtjevnije tehničke intervencije, ali mogu uspješno reagirati na svaki 

početni poţar i na manje zahtjevnije tehničke intervencije, što su dokazali tijekom navedenog 

razdoblja. 

 

3. VATROGASNE INTERVENCIJE 

 

Tijekom 2025. godine na području Grada Vodica zabiljeţeno je ukupno 124 intervencije. Treba 

napomenuti da na jednoj intervenciji moţe sudjelovati više vatrogasnih postrojbi. Od toga Javna 

vatrogasna postrojba Grada Vodica je intervenirala na 106 dogaĎaja, dobrovoljno vatrogasno društvo 

Vodice je interveniralo na 17 dogaĎaja, a dobrovoljno vatrogasno društvo Prvić Šepurine na 17 

dogaĎaja. 

 Od 124 vatrogasnih intervencija ukupno je bilo 41 poţara, od toga 23 poţara otvorenog 

prostora, 9 poţara objekata, 4 poţara vozila, 1 poţar plovila, 1 poţar dimnjaka, 2 poţara trafostanice i 

1 poţar električnog stupa. 

Tehničkih intervencija je bilo 68, od toga 13 tehničkih intervencija u cestovnom prometu, od 

čega 8 intervencija spašavanja unesrećene osobe iz vozila, 18 intervencija ispumpavanja i zaštita od 

poplava, 16 tehničkih intervencija na objektu, 11 intervencija pomoć ostalim ţurnim sluţbama, 5 

intervencija uklanjanja prepreka i 5 ostalih tehničkih intervencija. 

U 15 intervencija vatrogasne snage su izlazile na dojavu ali nisu operativno djelovale, odnosno 

bile su to intervencije bez učešća. 

 

GRAF 1. Ukupan broj intervencija na podruĉju Grada Vodica u 2025. godini  

 

 
 

GRAF 2. Intervencije po postrojbama na podruĉju Grada Vodica u 2025. godini  
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GRAF 3. Poţari u 2025. godini na podruĉju Grada Vodica 

 

 
 

GRAF 4. Tehniĉke intervencije u 2025. godini na podruĉju Grada Vodica  
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4. STANJE PROVEDBE PLANA UNAPRIJEĐENJA ZAŠTITE OD POŢARA NA 

PODRUĈJU GRADA VODICA ZA 2025. GODINU  

 

4.1 Organizacijske mjere 

 

4.1.1. Vatrogasne postrojbe 

 

a) Na području Grada Vodica djeluje Javna vatrogasna postrojba Vodice, Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Vodice i Dobrovoljno vatrogasno društvo Prvić Šepurine. Sukladno Procjeni ugroţenosti od 

poţara i Planu zaštite od poţara potrebno je ustrojiti Dobrovoljno vatrogasno društvo na području 

naselja Čista Velika. 

Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroţenosti od poţara i tehnoloških 

eksplozija, potrebno je osigurati potreban broj operativnih vatrogasaca.  

JVP Vodice trenutno treba izvršiti popunu postrojbe s 3 profesionalna vatrogasca kako bi se osiguralo 

usklaĎenje s planskim dokumentima, te puna operativnost postrojbe. 

JVP Vodice ima organizirano stalno deţurstvo od 0 – 24 sata. 

U vrijeme protupoţarne sezone popuniti postrojbu DVD-a Vodice i DVD-a Prvić Šepurine sa 

sezonskim vatrogascima. 

Potrebno je poticati osnivanje DVD-a u Čistoj Velikoj. 

Vatrogasna zajednica Grada Vodica, kao nadleţno tijelu za vatrogastvo na području Grada Vodica,  

nadleţna je za sljedeće poslove: 

– oblikuje vatrogasni sustav grada, sukladno vatrogasnom planu 

– potiče aktivnosti u pogledu poboljšanja stanja zaštite od poţara i provedbe vatrogasne djelatnosti 

– priprema i provodi zadaće iz Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od 

posebnog interesa za Republiku Hrvatsku 

– zastupa interese vatrogastva grada 

– vodi i redovito obnavlja baze podataka te očevidnika koje vatrogasna zajednica grada prikuplja u 

skladu s zakonskim odredbama i propisima 

– sudjeluje u izradi prijedloga strategija, studija, smjernica, programa i provedbenih planova 

– organizira i provodi vatrogasna natjecanja 

– organizira javna savjetovanja i stručne skupove 

– provodi prekograničnu suradnju u području vatrogastva 

– koordinira aktivnosti oko uključivanja vatrogasnih postrojbi u sustav civilne zaštite 

– obavlja i druge poslove koji su joj stavljeni u nadleţnost posebnim propisima. 

 

Izvršitelj zadataka: Grad Vodice, VZG Vodica, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD Prvić Šepurine 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Gradonačelnik i zapovjednik vatrogasne zajednice Grada Vodica i dalje potiču osnivanje DVD-a u 

Čistoj Velikoj te su na tu temu odrţali sastanak sa predsjednikom Mjesnog odbora Čista Velika. Kako 

je dobrovoljno vatrogasno društvu sukladno zakonskoj regulativi udruga graĎana, zaključeno je  da se 

obavijesti zainteresirano stanovništvo na području o udruţivanju i osnivanju DVD-a. TakoĎer u 

Proračunu za 2025. godinu su osigurana sredstva za DVD u Čistoj Velikoj. Tijekom 2025. godine nije 

ustrojeno dobrovoljno vatrogasno društvo Čista Velika. JVP Vodice je tijekom 2025. godine izvršio 

popunu postrojbe sa troje novih vatrogasaca te se postrojba uskladila sa planskim dokumentima po 

broju djelatnika. U vrijeme protupoţarne sezone postrojba DVD-a Vodice popunjena sa 6 sezonskih 

vatrogasaca, te DVD Prvić Šepurine sa 4 sezonska vatrogasca. 

 

b) Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbijanja poţara (ljetni period) potrebno je osigurati 

pojačane mjere opreza i upozoravati stanovnike Grada Vodica na poduzimanje mjera zaštite od 

poţara. Putem plakata i pisanih obavijesti stalno upozoravati stanovništvo na moguće opasnosti od 

poţara. U preventivne preglede uvrstiti javne ustanove, škole i vrtiće.  

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, VZG Vodica, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD Prvić Šepurine 

 

Izvršenje u 2025. godini: 



Kontinuirano su se provodile mjere zaštite od poţara. Putem internetskih stranica, portala i medija 

Stoţer civilne zaštite i JVP Grada Vodica upozoravali su graĎane o nadolazećim opasnostima i o 

mjerama zaštite, te o zabrani spaljivanja na otvorenom prostoru. Tijekom 2025. godine u suradnji sa 

dječjim vrtićom i sa osnovnom školom odrţane su vjeţbe evakuacije i edukacija djece o opasnostima i 

o radnjama za sprječavanje nastanka poţara. 

 

c) Tijekom godine organizirati zdruţenu vatrogasnu vjeţbu u kojoj će sudjelovati sve vatrogasne 

postrojbe Grada Vodica. Planiranu vjeţbu izvršiti na hotelskom objektu ili u marini. 

Izvršitelj zadatka: Stoţer civilne zaštite Grada Vodica, VZG Vodica, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD 

Prvić Šepurine, Sluţba civilne zaštite Šibenik 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Planirana vjeţba je odrţana na prostoru marine u Vodicama, te je odrţano niz drugih vjeţbi na javnim 

objektima. 

 

d) Sustavno provoditi praćenje stanja odlagališta otpada na svom području i poduzeti mjere za sanaciju 

nekontroliranih divljih odlagališta. Posebnu pozornost posvetiti provedbi mjera ureĎenja, osiguranja, 

čuvanja ili zabrane korištenja odlagališta „divljih“ deponija. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, VZG Vodica, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD Prvić Šepurine 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Komunalno redarstvo Grada Vodica kontinuirano je vršilo nadzor nelegalnih odlagališta i protiv 

nesavjesnih počinitelja poduzimalo zakonske mjere.   

 

e) utvrditi načine i uvjete korištenja raspoloţive teške graĎevinske mehanizacije za eventualnu ţurnu 

izradu prosjeka probijanja protupoţarnih putova radi zaustavljanja poţara i drugih pogibeljnih 

situacija. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, Stoţer civilne zaštite Grada Vodica, VZG Vodica, JVP Vodice, DVD 

Vodice, DVD Prvić Šepurine 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Stoţer civilne zaštite Grada Vodica je na odrţanim sjednicama kontinuirano provodio navedene 

aktivnosti sukladno planskim dokumentima.  

 

f) odrţavati prohodnost poljskih i protupoţarnih putova 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, VZG Vodica, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD Prvić Šepurine 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Vatrogasne postrojbe JVP Vodice i DVD Vodice su redovito vršile obilazak i kontrolu putova kroz 

svoje redovne aktivnosti, a Grad Vodice i Šumarija su odrţavale prohodnost dijela poljskih i 

protupoţarnih putova. JVP Vodice sa kranskom kosilicom čistila raslinje uz poljske i protupoţarne 

putove.  

 

g) kontinuirano vršiti uvjeţbavanja i opremanja vatrogasnih postrojbi. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, VZG Vodica, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD Prvić Šepurine 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Tijekom 2025. godine odrţan je tečaj za vatrogasca, gdje je 2 pripadnika DVD Prvić Šepurine i 7 

pripadnika DVD Vodice uspješno završilo tečaj. DVD-i i JVP navedene zadatke provode kontinuirano 

kroz svoje svakodnevne programe rada. 

 

4.1.2. Normativni ustroj zaštite od poţara 

 

 



a) Uskladiti Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i graĎevina za koje prijeti povećana 

opasnost od nastajanja i širenja poţara 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i graĎevina za koje prijetipovećana opasnost od 

nastajanja i širenja poţaraje usklaĎen. 

 

b) Dimnjačarske poslove na području Grada obavlja ovlašteni dimnjačar „MG - obrt“ sukladno 

vaţećim zakonskim propisima. Potrebno je obavljati nadzor nad provoĎenjem odredaba Odluke o 

obavljanju dimnjačarskih poslova na području Grada Vodica. 

Izvršitelji: „MG - obrt“ i Grad Vodice 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Kontinuirano putem Komunalnog redarstva Grada Vodica. 

4.2 Tehniĉke mjere 

 

4.2.1. Vatrogasna oprema i tehnika 

 

Sukladno Procjeni zaštite od poţara i tehnoloških eksplozija potrebno je u 2025. godini, u skladu s 

objektivnim mogućnostima, nabaviti 10 kompleta osobne zaštitne opreme za vatrogasce kako bi se 

postigla minimalna opremljenost za 10 dobrovoljnih vatrogasaca. Za sve vatrogasce JVP Vodice 

osigurana je minimalna opremljenost. 

Grad Vodice raspolaţe s 19 profesionalnih vatrogasaca u JVP Vodice, te s 1 profesionalnim i 20 

operativnih dobrovoljnih vatrogasaca s odgovarajućim zvanjem i vaţećim liječničkim pregledom kao i 

osobnom zaštitnom opremom u DVD Vodice. U DVD-u Prvić Šepurine trenutno je 20 vatrogasaca 

koji su osposobljeni i imaju vaţeći liječnički pregled, te mogu obavljati vatrogasnu djelatnost. 

JVP Vodice posjeduje 10 vozila različite namjene. Jedno vozilo je dislocirano na otok Prvić. DVD 

Vodice posjeduje 3 vozila različite namjene. Potrebno je sustavno provoditi obnavljanje voznog parka 

i opreme.Vozni park JVP Vodice uskladiti s Procjenom zaštite od poţara. 

Prije početka poţarne sezone izvršiti pripravu odnosno uklanjanja nedostataka na vozilima, opremi i 

tehnici potrebnoj za djelovanje na poţarima. Po završetku sezone popisati oštećenu tehniku i opremu, 

te provesti sanaciju istih. 

Sufinancirati osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih kadrova za vatrogasna zvanja i specijalnosti. 

Potrebno je u financijskim planovima postrojbi osigurati financijska sredstva za osobnu zaštitnu 

odjeću i obuću, za usluge odrţavanja vozila i za vatrogasnu tehniku i opremu. TakoĎer osigurati 

sredstva za plaće sezonskih vatrogasaca. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, VZG Vodica, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD Prvić Šepurine 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Kontinuirano je nabavljana osobna zaštitna oprema, te oprema za spašavanje i gašenje. DVD Prvić 

Šepurine povećao broj dobrovoljnih vatrogasaca, te ih je tijekom 2025. godine bilo ukupno 20. 

Vatrogasna zajednica Grada Vodica tijekom 2025. godine je operativno i tehnički pomagala postrojbe 

DVD-a Prvić Šepurine  DVD Vodice, kupivši im dio osobne zaštitne opreme i dio opreme za gašenje i 

spašavanje. JVP Vodice iz redovnih sredstava ulaţe u opremu. Tijekom 2025. godine kupljeno je 

polovno tehničko vozilo sa sredstvima za početno gašenje poţara. Tijekom navedene godine u DVD-u 

Prvić Šepurine napravljeni su pripremne radnje za nabavku vozila koje zadovoljava potrebe otoka. 

 

4.2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

 

Dojava i komunikacija oko nastalog dogaĎaja obavlja se putem deţurne sluţbe u Ţupanijskom 

vatrogasnom operativnom centru u Šibeniku. Vatrogasni koordinator zaprimljenu dojavu na broj 112 

ili 193 prosljeĎuju u JVP Vodice. JVP Vodice posjeduje potrebna sredstva veze, a po potrebi 

nabavljati će se nova. Nabaviti dio digitalnog (TETRA) i dio analognog sustava radio veze za DVD 



Prvić Šepurine. Operativni vatrogasci dobrovoljnih vatrogasnih društava uzbunjuju se putem mobilnih 

ureĎaja. 

Kod velikih poţara i drugih iznenadnih dogaĎaja ţupanijski vatrogasni operativni centar193 (ŢVOC) 

obavlja poslove vezane za koordinaciju sloţenih intervencija, prema standardnom operativnom 

postupku za odreĎeni dogaĎaj ili naputku ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, VZG Vodica, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD Prvić Šepurine 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Vatrogasna zajednica Šibensko – kninske ţupanije ustupila na korištenje dio Tetra radio ureĎaja JVP 

Vodice i DVD-ima. JVP Vodice kupio dva analogno – digitalna radio ureĎaja te dva digitalna TETRA 

radio ureĎaja. Dio ureĎaja posuĎeno DVD-u Prvić Šepurine. Stanje sredstava veze zadovoljavajuće. 

 

4.3 Urbanistiĉke mjere 

 

4.3.1. Prostorno planska dokumentacija 

 

U postupku donošenja prostorno-planske dokumentacije (prvenstveno provedbene) ovisno o razini 

prostornih planova obvezno je primijeniti mjere zaštite od poţara sukladno vaţećim propisima. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Kontinuirano sukladno vaţećim propisima.  

 

4.3.2. Prohodnost prometnica i javnih površina 

 

U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile uvijek 

prohodne u svrhu nesmetane intervencije. Za pravne osobe osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih 

pristupa i putova evakuacije. Na dio kritičnih prometnica (Stablinac, Srima i sl.) postaviti prometnu 

signalizaciju o zabrani parkiranja na prometnice. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Kontinuirano se provodila suradnja vatrogasnih postrojbi i prometnog redarstva. 

 

4.3.3. Vodoopskrba i protupoţarna zaštita 

 

Da bi se osigurala učinkovita protupoţarna zaštita u gradskim naseljima gdje vodovodna mreţa nije 

izvedena voda za gašenje poţara će se dopremati vatrogasnim cisternama s najbliţeg hidranta. 

Hidrante (podzemne i nadzemne) je potrebno obiljeţiti na propisan način te iste odrţavati i opremati. 

Potrebno je osposobiti neispravnu hidrantsku mreţu na području Grada Vodica, a posebno u zaleĎu 

gdje postoji vodovodna mreţa. 

Izvršitelji: VZG Voduca, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD Prvić Šepurine, Vodovod i odvodnja 

Šibenik d.o.o. 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

JVP Vodice izvršio pregled hidrantske mreţe na rubnim dijelovima naselja. 

DVD Prvić Šepurine izvršio pregled hidrantske mreţe na otoku Prviću. JVP Vodice izvršila pregled 

rubnih hidranata na području Srime i Vodica, te u mjestima Gaćelezi i Čista Velika.  

 

4.3.4. Minimalne koliĉine vode za gašenje poţara 

 

Hidrantsku mreţu potrebno je redovito ispitivati i odrţavati sukladno Pravilniku o provjeri ispravnosti 

stabilnih sustava zaštite od poţara («Narodne novine» RH 44/12)Pravilniku ouvjetima za obavljanje 

ispitivanja stabilnih sustava za dojavu i gašenje poţara («Narodnenovine» RH 67/96 i 41/03).  

Izvršitelj: Vodovod i odvodnja Šibenik d.o.o. 



 

Izvršenje u 2025. godini: 

Nema podataka o izvršenju. Stanje na terenu ne ukazuje na nikakve promjene. 

 

4.3.5. Ostali izvori vode za gašenje poţara 

 

Prirodne pričuve vode koje se mogu koristiti za gašenje poţara na otvorenom prostoru moraju se 

redovito čistiti, a prilazni putovi za vatrogasna vozila odrţavati prohodnima. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, fizičke i pravne osobe koje su vlasnici zemljišta na kojem se nalaze 

pričuve vode za gašenje poţara, VZG Vodica, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD Prvić Šepurine 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

U suradnji sa udrugama graĎana odrţavao se i čistio dio lokava i bunara na području Grada Vodica. 

 

4.4 Organizacijske i administrativne mjere zaštite od poţara na otvorenom prostoru 

 

a) Sukladno vaţećim propisima i Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od 

interesa za RH koji donosi Vlada RH, Grad Vodice ima izraĎenu Procjenu ugroţenosti i Plan zaštite 

od poţara i tehnoloških eksplozija, te svake godine gradonačelnik donosi Plan aktivnog uključenja 

svih subjekata zaštite od poţara, Plan operativne provedbe aktivnosti Grada Vodica za ljetnu sezonu i 

Plan motrenja, čuvanja, ophodnje otvorenog prostora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i 

širenja poţara. Hrvatske šume, Šumarija Šibenik provodit će preventivne mjere zaštite šuma od poţara 

(izrada protupoţarnih prosjeka i vlaka), organiziranje sluţbe motrenja, ophodnje i dojave u ŢVOC, a 

vrijeme početka primjene mjera ovisi o klimatskim i drugim uvjetima na terenu. Dosljedno provoditi 

Odluku Ţupanijske skupštine o mjerama za sprječavanje nastajanja i širenja poţara prilikom 

poduzimanja radnji spaljivanja na otvorenom prostoru. 

Izvršitelji: Gradonačelnik, Hrvatske šume, Policijska postaja Vodice, poljoprivredna inspekcija, VZG 

Vodica, JVP Vodice, DVD Vodice, DVD Prvić Šepurine 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Navedene zadaće su se provodile kontinuirano. Navedeni planski dokumenti su doneseni i redovno se 

aţuriraju. Na području Grada Vodica zabiljeţeno je 1763 prijava spaljivanja na otvorenom prostoru, 

što je povećanje od 115 prijava u odnosu na 2024. godinu. 

 

b)Sukladno vaţećim propisima koji reguliraju zaštitu od poţara na otvorenom prostoru, nuţno je 

urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme povećane opasnosti od poţara. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Donesen Plan motrenja, čuvanja i ophodnje za 2025. godinu. Komunalno redarstvo Grada Vodica 

kontinuirano je provodilo preventivne mjere zaštite od poţara, te je velik broj zapuštenih terena u 

neposrednoj blizini naselja očišćen.   

 

c) U slučaju nastanka velikih poţara otvorenog prostora aktivirati Plan korištenja teške graĎevinske 

mehanizacije za ţurnu izradu prosjeka i probijanje protupoţarnih putova radi zaustavljanja šumskih 

poţara. Navedeni Plan se koristi kada nisu dostatna vozila i oprema vatrogasnih postrojbi. 

Izvršitelji: Gradonačelnik, VZG Vodice, graĎevinske tvrtke  

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Tijekom 2025. godine na području Grada Vodica nije zabiljeţen veliki poţar te nije bilo potrebe 

aktivirati Plan koji je revidiran na sjednici Stoţera Grada Vodica. 

 

d) Obvezan je nadzor i skrb nad drţavnim, ţupanijskim i lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz 

cestu. Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog 

sprečavanja nastajanja i širenja poţara na njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste 



od lako zapaljivih tvari, odnosno, onih tvari koje bi mogle izazvati poţar ili omogućiti odnosno 

olakšati njegovo širenje. 

Izvršitelj zadatka:  Ţupanijska uprava za ceste Šibensko - kninske ţupanije, Grad Vodice 

 

Izvršenje u 2025. godini:  

Kontinuirano se provodio nadzor i čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste. Tijekom 2025. godine JVP 

Vodice je s kranskom kosilicom s glavom za košenje za odrţavala i čistila raslinje uz lokalne 

prometnice. Koncesionar je redovito čistio od raslinja i trave ţupanijske i drţavne ceste. 

 

e) Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima provoĎenja zaštite od poţara, 

a prvenstveno: vlasnicima i korisnicima poljoprivrednog zemljišta, stanovnicima naselja seoskog 

karaktera koji se preteţito bave poljoprivrednom djelatnošću, šumarskim i poljoprivrednim 

inspektorima, te inspektorima zaštite od poţara PU Šibensko-kninske, u cilju poduzimanja potrebnih 

mjera, kako bi se opasnost od nastajanja i širenja poţara smanjila na najmanju moguću mjeru. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice i Vatrogasna zajednica Šibensko-kninske ţupanije, VZG Vodica 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Planirani sastanci nisu odrţani. 

 

f) Nuţno je pojačati mjere za ureĎivanje poljskih putova, meĎa i kanala sukladno vaţećim propisima – 

Planu zaštite od poţara i tehnoloških eksplozija. 

Izvršitelj zadatka: Grad Vodice, Hrvatske vode  

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Grad Vodice je odrţavao prohodnost poljskih putova.Veliki dio poljskih putova na zapadnom djelu 

Grada Vodica je uništen tijekom bujične poplave krajem rujna 2025. godine. Većina putova je vraćeno 

u prohodno stanje. Tijekom 2025. godine JVP Vodice je s kranskom kosilicom s glavom za košenje za 

odrţavala i čistila raslinje uz lokalne prometnice. 

 

g) Koristeći sve oblike javnog priopćavanja sustavno i redovito obavještavati i upozoravati graĎane na 

potrebu provoĎenja preventivnih mjera zaštite od poţara. TakoĎer, potrebno je provoditi odredbe 

Odluke o agrotehničkim mjerama, te ureĎenju i odrţavanju poljoprivrednih rudina na području Grada 

Vodica. 

Izvršitelj: Grad Vodice 

 

Izvršenje u 2025. godini: 

Komunalno redarstvo Grada Vodica kontinuirano je obavještavalo i upozoravalo graĎane na potrebu 

provoĎenja preventivnih mjera zaštite od poţara, te je velik broj zapuštenih terena u neposrednoj 

blizini naselja očišćen, a protiv nesavjesnih graĎana poduzete su zakonske mjere.   

 

5. ZAKLJUĈAK 

 

Na području Grada Vodica tijekom 2025. godine sustav zaštite od poţara funkcionirao je stabilno i 

učinkovito, uz dobru organizaciju vatrogasnih snaga, provedbu preventivnih aktivnosti te 

pravovremeno i stručno djelovanje tijekom intervencija. U promatranom razdoblju djelovale su Javna 

vatrogasna postrojba Grada Vodica, Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice i Dobrovoljno 

vatrogasno društvo Prvić Šepurine, čime je osigurana operativna pokrivenost grada i pripadajućih 

naselja, uključujući i otok Prvić. 

 

Tijekom 2025. godine zabiljeţene su ukupno 124 intervencije, pri čemu su najveći udio činile tehničke 

intervencije, dok je broj poţara bio značajan, ali bez evidentiranih velikih poţara otvorenog prostora. 

Vatrogasne postrojbe su kontinuirano provodile osposobljavanja, vjeţbe i aktivnosti unaprjeĎenja 

spremnosti, uključujući zdruţenu vjeţbu na području marine u Vodicama. Posebna pozornost 

posvećena je preventivnim mjerama, informiranju graĎana, edukaciji djece u školama i vrtićima, 

nadzoru spaljivanja na otvorenom prostoru te kontroli divljih odlagališta otpada. 



 

Plan unaprjeĎenja zaštite od poţara za 2025. godinu u najvećem je dijelu proveden. Posebno se ističe 

popuna JVP Vodice s tri nova profesionalna vatrogasca, čime je postrojba usklaĎena s planskim 

dokumentima, kao i sezonsko pojačanje dobrovoljnih društava tijekom protupoţarne sezone. 

Nastavljeno je ulaganje u osobnu zaštitnu opremu, vatrogasnu tehniku i sredstva veze, pri čemu je 

stanje komunikacijskih sustava ocijenjeno zadovoljavajućim. 

 

Unatoč navedenom, odreĎeni ciljevi nisu u potpunosti ostvareni. Tijekom 2025. godine nije ustrojeno 

Dobrovoljno vatrogasno društvo u naselju Čista Velika, iako su provedene aktivnosti poticanja i 

osigurana proračunska sredstva. TakoĎer, nisu odrţani planirani savjetodavni sastanci sa sudionicima i 

obveznicima provoĎenja zaštite od poţara, a za dio aktivnosti vezanih uz ispitivanje i odrţavanje 

hidrantske mreţe nisu dostupni podaci o izvršenju, što ukazuje na potrebu boljeg praćenja i 

izvještavanja nadleţnih subjekata. 

 

Zaključno, stanje zaštite od poţara na području Grada Vodica u 2025. godini moţe se ocijeniti 

zadovoljavajućim, uz vidljiv napredak u kadrovskom jačanju, operativnoj spremnosti i preventivnom 

djelovanju. U narednom razdoblju potrebno je nastaviti s ulaganjima u opremu i vozni park, dodatno 

unaprijediti stanje hidrantske mreţe, osigurati bolju provedbu planiranih koordinacijskih aktivnosti te 

nastaviti aktivnosti na osnivanju DVD-a u Čistoj Velikoj, kako bi sustav zaštite od poţara bio u 

potpunosti usklaĎen s Procjenom ugroţenosti i Planom zaštite od poţara. 
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